Página 197   23 de Fevereiro de 2023 Nº 28.443Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEPLAG
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

<BEGIN:1428773:197>

AVISO DE PRORROGAÇÃO DA ABERTURA DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022/SEPLAG

PROCESSO Nº 232258/2020 (SEPLAG-PRO-2022/07761)

A Superintendência de Licitações e Registro de Preço/SEPLAG torna
público que o Pregão Eletrônico nº 021/2022, marcado para ser realizado
no dia 24/02/2023 às 09h00min - Horário local (Cuiabá/MT), cujo objeto
é o Registro de preços para futura e eventual aquisição de Computadores
e Notebooks para atender a demanda dos Órgãos/Entidades do Poder
Executivo Estadual, conforme especificações e condições técnicas
constantes no Edital e em seus anexos, foi prorrogado para o dia
27/02/2023, às 09h00min - Horário local (Cuiabá/MT), em decorrência de
análise de pedido de esclarecimentos.

LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) NO SIAG: as propostas
poderão ser lançadas no sistema até o dia 27/02/2023, às 08h45min -
Horário local (Cuiabá/MT).

ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO: no dia 27/02/2023
às 09h00min - Horário local (Cuiabá/MT), através do endereço: http://
aquisicoes.seplag.mt.gov.br.

EDITAL DISPONIBILIZADOS NO: Portal de Aquisições: http://aquisicoes.
seplag.mt.gov.br - dúvidas pelo Sistema SIAG - tel. 0XX-65-3613-3716 ou
3613-3718.

Cuiabá-MT, 22 de fevereiro de 2023.

Katiene Cetsumi Miyakawa Pinheiro
Secretária Adjunta de Aquisições Governamentais/SEPLAG

(original assinado)
<END:1428773:197>

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1428698:197>

AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 001/2023/SEMA

SEMA-PRO-2022/12578

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, por meio de sua Pregoeira
Oficial, no uso de suas atribuições, torna público a continuidade do Pregão
Eletrônico nº 001/2023, cujo objeto é “Concessão onerosa de uso de
uma área de 11,30 m² na Secretaria de Estado de Meio Ambiente,
destinada a instalação e funcionamento de uma lanchonete/cantina,
a fim de possibilitar o atendimento à demanda dos servidores desta
instituição, proporcionando-lhes maior conforto e comodidade”, a
qual será realizada no dia 27/02/2023 às 14h00min (horário local), para
divulgação do resultado da análise dos recursos.

Cuiabá - MT, 22 de fevereiro de 2023.

BRUNA CARLA GUARIM DA SILVA
Pregoeira Oficial

SEMA/MT
<END:1428698:197>

<BEGIN:1428744:197>

AVISO DE CONTINUIDADE
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 003/2023/SEMA

SIAG 0055430/2022
SEMA-PRO-2022/05543

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, por meio de sua Pregoeira
Oficial, no uso de suas atribuições, torna público a continuidade do
Pregão Eletrônico nº 003/2023, cujo objeto é  “Aquisição de materiais
de consumo de uso rotineiro pelo Laboratório de Monitoramento
Ambiental da Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso.
”, a qual será realizada no dia 24/02/2023 às 14h00min (horário local),
para continuidade dos lotes suspensos.

Cuiabá - MT, 22 de fevereiro de 2023.

Bruna Carla Guarim da Silva
Pregoeira Oficial

SEMA/MT
<END:1428744:197>
<BEGIN:1428745:197>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 005/2023/SEMA

SEMA-PRO-2022/17006

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada por
sua Pregoeira Oficial, no uso de suas atribuições, torna público a divulgação
do Edital, cujo objeto é a “Contratação de empresa especializada em
serviços de manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar
condicionado, com fornecimento de peças de reposições, assim como
a  instalação de novos aparelhos, desinstalação e/ou remanejamento
de aparelho de ar condicionado do tipo Split (Hi-Wall, cassete e Piso
Teto com tecnologia Inverter ou não); como também manutenção
preventiva, corretiva para aparelhos de Ar Condicionado tipo Central,
Splitão, para atender à SEMA - Secretaria de Estado do Meio Ambiente -
nas unidades: Sede, Parque Mãe Bonifácia, Parque Massairo Okamura,
Parque Zé Bolo Flô e Distrito Industrial, todos em Cuiabá/MT”.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 24 de fevereiro de
2023, até às 13h30min do dia 07 de março de 2023, como referência o
horário de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 07 de março de
2023, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no
seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal
da SEPLAG > Superintendências > Aquisições Governamentais. E ainda,
estará disponível para consulta o processo físico na Secretaria de Estado
de Meio Ambiente - SEMA, Rua C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás -
Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à
sexta-feira em horário de expediente. No caso de dúvidas, os interessados
poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3613-7308 e 3613-7270
ou através do endereço eletrônico: licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 22 de fevereiro de 2023.

BRUNA CARLA GUARIM DA SILVA
Pregoeira Oficial

SEMA/MT
<END:1428745:197>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1428680:197>

Extrato do Quarto Termo Aditivo: 096/2021/01/04-SINFRA
Processo nº SINFRA-PRO-2022/15372.

Objeto: 1.1O presente Termo Aditivo tem como objeto o REEQUILÍBRIO
ECONOMICO FINANCEIRO DE OLEO DIESEL, em conformidade com a
Nota Técnica NTS24917822 Fls. 79/133 e na NOTA TÉCNICA Nº 071/2022/
SUEF III/SINFRA-MT de fls. 139.
1.2O valor do presente pleito é de e e R$ 124.923,94 (Cento e vinte e quatro
mil e novecentos e vinte e três reais e noventa e quatro centavos), referente
a Outubro/2022 da 8º medição do IC 096/2021.
Assinatura: 22/02/2023
PARTES: OESTE CONSTRUTORA LTDA CNPJ: 04.746.603/0001-98 e
a SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA -
SINFRA CNPJ: 03.507.415/0022-79.
<END:1428680:197>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT